

	DESCRIZIONE LAVORO	UNITA' DI MISURA	N°	TEMPO	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
1	SEGNALETICA						
1/a	Cartello identificativo di cantiere a norma di regolamento edilizio: normativa sui lavori pubblici, così come integrato dalle disposizioni di sicurezza dei lavori di edilizia, delle dimensioni minime di 2,00 mq, contenente: nominativo e indirizzo dell'impr	cad	1			89,41 €	89,41 €
1/b	Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; di lato 90 cm, rifrangenza classe II	cad/mese	2	4	8	3,21 €	25,68 €
1/c	Cartello di forma circolare, segnalante divieti e obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; di diametro 60 cm, rifrangenza classe II	cad/mese	2	4	8	3,14 €	25,12 €
1/d	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo in lamiera di acciaio: spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I, dimensioni 90x135	cad/mese	2	4	8	7,59 €	60,72 €
1/e	Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto a sezione circolare da mm 48 <i>cavalletto pesante richiudibile, per cartelli più eventuale pannello integrativo:</i>	cad/mese	6	4	24	3,42 €	82,08 €
	<i>cavalletto con chiusura a libro per cartelli 90x135</i>	cad/mese	6	4	24	2,41 €	57,84 €
1/f	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm, riempito con graniglia, peso 13 kg	cad/mese	6	1	6	1,03 €	6,18 €
2	SEGNALI LUMINOSI						
2/a	Coppia semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di: lanterne 3 luci 1 via), diametro 200-300, centralina di accensione: programmazione e sincronismo, gruppo batterie <i>posizionamento e nolo per il primo mese</i>	cad			1	61,38 €	61,38 €
	<i>Per i successivi</i>	cad			3	61,38 €	184,14 €
2/b	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiegare in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, rotabile <i>posizionamento e nolo lampada per il primo mese</i>	cad			1	2,00 €	2,00 €
	<i>Per i successivi</i>	cad			3	2,00 €	6,00 €
3	BARACCAMENTI						
3/a	Box bagno, costituito da strutture in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastr in PVC, porta esterna in materiale plastico e maniglia; di sicurezza. Vaso avnte sistema di scarico a fossa chimica e comando: di lavaggio ed espulsione a leva. Di <i>montaggio e nolo per il primo mese</i>	cad			1	59,37 €	59,37 €
	<i>Per i successivi</i>	cad					0,00 €
3/b	Monoblocco prefabbricato costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non: inferiore a mm 40, con due lamiere in acciaio zincate e preverniciate da: 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, p <i>montaggio e nolo per il primo mese</i>	cad			1	237,90 €	237,90 €
	<i>Per i successivi</i>	cad					0,00 €
4	IMPIANTI DI MESSA A TERRA						
4/a	Posa di pozzetti in cemento per impianti di messa a terra	cad			1	38,79 €	38,79 €
4/b	Fornitura e posa in opera di dispersore in profilato di acciaio con: sezione a "X" di mm 50x50x5, zincato a caldo secondo norme CEI 7-6; con fori per connessione conduttore di terra da m 1,5 + piastra a 2 fori	cad			1	26,35 €	26,35 €
4/c	Fornitura e posa in opera di corda di rame nuda elettrolitica, in scavo: predisposto, esclusi gli oneri relativi allo scavo e successivo reinterro. Sezione 25 mmq	kg			22	2,98 €	65,56 €
4/d	Posa in opera di morsetto bifilare a pettine in ottone con bulloni in: acciaio zincato	cad			5	1,90 €	9,50 €
5	IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE						
5/a	Noleggio faro alogeno per illuminazione delle aree di cantiere con corpo: in alluminio pressofuso IP 65, lampada da 100 W	cad/mese	2	4	8	1,52 €	12,16 €
5/b	Provvista e posa in opera di cavo flessibile isolato con gomma sotto: guaina di PVC, non propagante l'incendio e a ridotta emissione di gas: corrosivi, conforme alle norme CEI 2013, 2022/II e 2037-I, tipo FG70R-06/1 KW, posto in opera steso senza fissaggi,	m/mese	100	4	200	0,70 €	140,00 €

	DESCRIZIONE LAVORO	UNITA' DI MISURA	N°	TEMPO	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
6	IMPIANTI ANTINCENDIO						
6/a	Nolo di estintore a schiuma, omologato secondo il D.M. 20/12/1982, completo di valvola a pulsante e dispositivo di sicurezza, da kg 9, classe 8A89B	cad/mese	1	4	4	5,59 €	22,36 €
7	RECINZIONI E DELIMITAZIONI						
7/a	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m ² indeformabile di colore arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m di altezza pari a 1 m, soste	m/mese	50	4	200		0,00 €
8	MATERIALE DI PRONTO SOCCORSO						
8/a	Specialità medicinali conformi all'art. 1, D.M. 28 luglio 1958 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro - Valigetta per cantieri mobili fino a 6 addetti	cad/mese	1	1	1	2,76 €	2,76 €
							1.215,30 €
	I PROGETTISTI geom. Matteo Ricci						
	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ing. Giotto MANCINI						